
DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

COPIA  

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

____________ 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 216 Reg. Delib. Spedita il        27-11-2008       Prot. n. 20944 

del 18-11-2008 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 MODIFICA DEL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 
21.03.2000. 
 
 
 
L'anno  duemilaotto addì  diciotto del mese di novembre alle ore 18:00, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze 
 
 
 
    MION ALBERTO SINDACO Presente 
 GRISON ROBERTO VICE SINDACO Presente 
 ROSSIGNOLI FAUSTO ASSESSORE Presente 
 MAISTRI MADDALENA ASSESSORE Presente 
 QUINTARELLI BRUNO ASSESSORE Presente 
 GALEOTTI LUCIANO ASSESSORE Presente 
 ANTOLINI GIOVANNI ASSESSORE Assente 
 VIVIANI VALENTINO ASSESSORE Presente 
   
 
Assiste all’adunanza il Sig. GUGOLE GINO nella sua qualità di SEGRETARIO. 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Signor MION ALBERTO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VAL UTAZIONE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5 7 DEL 21.03.2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
 Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni; 
 
 Visto l’allegato parere favorevole reso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in adozione; 
 
 Richiamato l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Richiamato altresì l’art. 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Con votazione favorevole unanime palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 
 Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
 Successivamente la Giunta Comunale, con separata e favorevole votazione unanime 
 
 

DELIBERA 
 
 
 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SEGRETERIA 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VAL UTAZIONE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 5 7 DEL 21.03.2000. 
 
 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 57 in data 21.03.2000 con la quale veniva 
approvato il Regolamento per il funzionamento del nucleo di valutazione; 
 

Considerati anche i recenti orientamenti legislativi in tema di modifica delle competenze del 
Segretario comunale che prevedono l’attribuzione allo stesso di compiti connessi ad una posizione 
di imparzialità ed indipendenza rispetto agli organi politici e alla dirigenza amministrativa; 
 

Ritenuto opportuno di modificare l’art. 2 del citato regolamento riguardante la composizione 
del nucleo di valutazione concentrando le relative funzioni in capo al Segretario del Comune, quale 
organo amministrativo garante della legittimità, imparzialità e buon andamento dell’azione 
amministrativa e al fine di garantire la celerità e la semplificazione del procedimento di valutazione; 
 

Ritenuto pertanto di sostituire il precedente art, 2del citato regolamento con il seguente: 
 
“ Art. 2 – Composizione e nomina del nucleo di valutazione  

1. Il nucleo di valutazione è composto dal Segretario del Comune. 
2. Previa intesa tra diverse Amministrazioni locali, può essere costituito un nucleo di 

valutazione a carattere sovracomunale, la cui composizione sarà definita nella convenzione 
da stipularsi tra gli enti aderenti”; 

 
Considerata l’opportunità di mantenere inalterata la disciplina del nucleo di valutazione 

concernente i compiti e le modalità di funzionamento contenuta nelle ulteriori disposizioni del 
citato regolamento; 
 

Visti gli art. 5 e 6 del D. Lgs. n. 286/1999; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di modificare l’art. 2 del regolamento del nucleo di come segue: 
 

“ Art. 2 – Composizione e nomina del nucleo di valutazione  
1. Il nucleo di valutazione è composto dal Segretario del Comune. 
2. Previa intesa tra diverse Amministrazioni locali, può essere costituito un nucleo di 

valutazione a carattere sovracomunale, la cui composizione sarà definita nella convenzione 
da stipularsi tra gli enti aderenti”; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

3. di comunicare il presente regolamento ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto disposto 
dagli art. 124 e 125 del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 5  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA  
 
 MODIFICA DEL REGOLAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 57 DEL 
21.03.2000. 
 
 
Visto del proponente: F.to DOTT. ALBERTO MION 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 in ordine alla Regolarità Tecnica si 
esprime parere: 

Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to DOTT. NICOLA RINALDI 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 18-11-2008  -  pag. 6  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il SEGRETARIO 
 F.to MION ALBERTO F.to GUGOLE GINO 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio il giorno         27-11-2008         e 
vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Funzionario 
 F.to NICOLA RINALDI 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data         08-12-2008         per decorrenza dei 
termini, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Negrar, 08-12-2008 
 Il Funzionario 
 F.to NICOLA RINALDI 
 
 
 
NOTE DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Negrar, _______________ 
 Il Funzionario 
 _______________________ 
 


